６月吉日

令和元年度 ＩＣＴ活用研修会（施工履歴データを用いた出来形管理編）

の開催について（ご案内）

向暑の候、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

日頃より、土木行政の取り組みにご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

県では、建設現場の生産性向上や多様な人材が活躍できる環境の実現に向けて、

建設事業でＩＣＴを活用した工事に取り組んでいます。この度、更なる技術の普及

に向けて、ＩＣＴ施工の河床等掘削や河川浚渫で用いる施工履歴データを用いた出

来形管理に関する下記の研修会を実施しますのでご案内いたします。
 つきましては、参加希望の方は、６月２０日（木）までに、下記のとおり申込み

願います。

記

１．日 時 ：① 7 月 4 日（木） 9:30～11:30（ 9:00～受付）

       ② 7 月 4 日（木）13:30～15:30（13:00～受付）

２．会 場 ：コマツ粟津工場内 ＩＣＴ建機デモセンタ粟津

（小松市符津町ツ２３）

３．定 員 ：①、② 各 20 名

      ※参加者多数の場合は、先着順とさせていただきます。

        定員を超えて申込みをされた方のみこちらから①、②の空き状況

        等を連絡いたします。

 ４．申込み ：別紙申込用紙に必要事項を記入の上、メール又はＦＡＸにて申込み

願います。

 ５．プログラム（要旨）

施工履歴データを用いた出来形管理の対象工種等  15 分

施工に係る概要説明               60 分

施工履歴データを用いた出来形管理の帳票作成等  45 分

 ６．本研修会は、(一社)全国土木施工管理技士会連合会の CPDS に認定予定です。

                             （２ユニット）

担当：石川県土木部監理課技術管理室

   林、三輪
TEL:076-225-1787 FAX:076-225-1788
E-mail:miwataka@pref.ishikawa.lg.jp

― 別添 研修会案内図 ―

門衛

研修棟

デモヤード

技能

トレーニング

センタ
ゲスト

ハウス

建機デモセンタ

お客様

駐車場

（４２台）

正門より入門ください。

その際に門衛にて、

「ＩＣＴ研修会」と

警備員にお伝えください。

開発センタ 総合事務所

正門

（工場内が 9:00 以降に入場可能となるため、①は、9:00 以降にお越しください。

また、12:00～12:45 まで車移動不可のため、②は 12:45 以降にお越しください。）

正門

コマツ粟津工場

― 別 紙 ―

石川県土木部監理課技術管理室 林、三輪あて

  メール：miwataka@pref.ishikawa.lg.jp

ＦＡＸ：０７６-２２５-１７８８

申込期限：令和元年６月２０日（木）１７時

■研修名

令和元年度 ＩＣＴ活用研修会（施工履歴データを用いた出来形管理編）

■開催日時・場所

① 7 月 4 日（木） 9:30～11:30（ 9:00～受付）

 ② 7 月 4 日（木）13:30～15:30（13:00～受付）

コマツ粟津工場内 ＩＣＴ建機デモセンタ粟津(小松市符津町ツ 23)

（工場内が 9:00 以降に入場可能となるため、①は、9:00 以降にお越しください。

また、12:00～12:45 まで車移動不可のため、②は 12:45 以降にお越しください。）

■申し込み

参加をご希望される方は、希望日時に○を付け、必要事項をご記入いただき、メ

ール又はＦＡＸでご連絡願います。

＜希望日時＞

①7/4ＡＭ ・ ②7/4ＰＭ

（希望日時に○を付けてください）

＜参加者＞

組織名・会社名 役 職 氏 名 備 考

連絡先：